

این نشریه از طریق ترجمه محتوای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می‌پردازد:  
۱- سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا  
۲- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاه‌ما مسائل داخلی آمریکا  
۳- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه  
۴- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری  
۵- توییت‌های منتشر شده از سوی فعالان و مقام‌های سیاسی جهان.



## بایدن در دام ترامپ افتاده است

اندیشکده کوئینسی  
رایان کاستلوا

«فشار حداکثری» آشکارا شکست خورده است، اما به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور در صورت دادن امتیازات خاصی برای پیوستن مجدد به برجام، از شکست سیاسی می‌ترسد. آگوست سال ۲۰۲۲ است و دولت بایدن همچنان روی اوکراین متمرکز است زیرا جنگ در آنجا وارد هفتمین ماه خود می‌شود. دولت بایدن و دموکرات‌ها به طور فزاینده‌ای نگران چشم‌انداز تیره خود در انتخابات میان دوره‌ای آتی هستند. در کمین این سناریوهای وحشتناک، آمریکا و ایران برای ماه‌ها در غیاب توافق هسته‌ای در یک آتش بس متشنج هستند. ایران از غنی‌سازی تسلیحاتی خودداری کرده است در حالی که تیم بایدن از کاهش یا اجرای سخت تحریم‌های دوران ترامپ خودداری کرده است. هنوز برخی بحث‌ها در مورد احیای برجام وجود دارد، اما برای همه مقاصد این برنامه در کما به سر می‌برد و هرگز احیا نمی‌شود. بایدن و مشاورانش بر این باورند که اگر بتوانند به انتخابات میان دوره‌ای برسند، در نهایت برای حل این پرونده اقدام خواهند کرد. اسرائیل با اعلام خبر قتل قریب‌الوقوع یک مقام ارشد امنیتی ایران، همتایان آمریکایی خود را غافلگیر می‌کند. مانند زمانی که اسرائیل پس از اولین هفته مذاکرات هسته‌ای چندجانبه، سایت هسته‌ای نطنز را خراب کرد. این ترور گمانه‌زنی‌ها در مورد درگیری‌های منطقه‌ای گسترده‌تر و حتی جنگ جهانی سوم را تحریک می‌کند و بازارها را به سمت بحران می‌کشاند.

زیرا ایران قول انتقام می‌دهد. ایران ابتدا بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را اخراج می‌کند و قصد خود را برای خروج رسمی از معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای و آغاز غنی‌سازی تا سطح درجه تسلیحات اعلام می‌کند. با انتشار گزارش‌هایی مبنی بر آماده‌سازی حملات تلافی جویانه ایران به پایگاه‌ها و شرکای آمریکا و انتقال ناوهای هواپیمابر آمریکا به خلیج فارس، قیمت بنزین نزدیک به ۶ دلار در هر گالن افزایش می‌یابد و شرکای منطقه‌ای در خلیج فارس از افزایش تولید برای جبران بحران انرژی خودداری می‌کنند. اکنون رئیس‌جمهور باید تصمیمی اساسی اتخاذ کند. آیا او دستور حمله پیشگیرانه به تأسیسات هسته‌ای ایران را می‌دهد که جرقه جنگ خونین منطقه‌ای و ضربه اقتصادی بیشتر را به دنبال دارد؟ یا اینکه او امیدوار است که اوضاع هسته‌ای ایران کاهش یابد؟

تصور چنین موقعیتی چندان سخت نیست. با فرض اینکه دولت بایدن و ایران نتوانند آخرین مانع مذاکرات هسته‌ای را برطرف کنند، این یک بحران خواهد بود. ایران می‌تواند خط قرمز برنامه هسته‌ای خود را نقض کند، یا یک نیروی نیابتی وابسته به ایران می‌تواند به نیروهای آمریکایی در عراق حمله کند، یا ممکن است درگیری دریایی در خلیج فارس رخ دهد. با این حال، در حال حاضر، دولت بایدن در ازای لغو تحریم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از ایران خواستار امتیازات غیرهسته‌ای است. ایران امتناع می‌کند و به موضع خود مبنی بر حذف این تحریم به عنوان بخشی از بازگشت متقابل به

پایبندی به توافق هسته‌ای پایبند است. این یک وضعیت ناامیدکننده برای رئیس‌جمهوری است که مبارزات انتخاباتی خود را برای بازگرداندن پایبندی آمریکا و ایران به توافق هسته‌ای انجام داد و همچنین از کاهش تأثیر تحریم‌ها بر مردم ایران حمایت کرد. دولت بایدن هرگز زمان یا اراده سیاسی برای حل این بن‌بست پیدا نکرده است. از آن زمان تاکنون حل بن‌بست هسته‌ای دشوارتر شده است. دولت ایران به یک دولت تندرو تبدیل شده است، که ممکن است تهدیدها علیه افراد و منافع آمریکا را افزایش دهد و مطمئناً خط مشی سخت‌تری را در میز مذاکره ترسیم کرده است. اکنون مذاکرات بر روی یک تحریم عمدتاً نمادین گیر کرده است. احیای برجام همچنان موضعی است که اکثریت قریب به اتفاق مردم آمریکا و گروه دموکرات از آن حمایت می‌کنند، اما با نزدیک شدن به انتخابات میان دوره‌ای، عناصر حزب و نسبت به سیاست‌های پیرامون برجام عصبی‌تر خواهند شد.

ترامپ آتش افروزی بود که تلاش کرد توافق هسته‌ای را به آتش بکشد، اما بایدن به جای خاموش کردن این آتش، در آن گیر کرده است. نتیجه محتمل‌تر این است که او هزینه‌های این آتش‌سوزی را به شکل جنگ فاجعه‌بار یا تامین امنیت ایران از سلاح هسته‌ای بپردازد. اگر بایدن شهادت نجات این توافق را داشته باشد، توافق خوبی روی میز وجود دارد.

## رصد اندیشکده‌های آمریکایی



# آیا فرزند رهبر ایران جانشین وی خواهد شد؟

## نیت واقعی نظام ایران

روزنامه عرب نیوز  
مجید رفیع زاده

برای دهه‌ها، برخی از محققان، تحلیلگران و سیاستمداران بحث کرده‌اند که آیا برنامه هسته‌ای ایران برای مقاصد صلح‌آمیز طراحی شده است یا به منظور توسعه سلاح‌های هسته‌ای. با بررسی دقیق شواهد، باید کاملاً روشن شود که متولید سلاح‌های هسته‌ای همیشه بخشی از برنامه هسته‌ای تهران بوده است. با کنار گذاشتن فعالیت‌های مخفیانه نظام در سه دهه گذشته، برخی از رهبران ایران به طرز شگفت‌انگیزی اسرار فعالیت‌های هسته‌ای تهران را فاش کرده‌اند. برای مثال، در ۲۹ نوامبر سال ۲۰۲۱، رئیس سابق سازمان انرژی اتمی ایران، فریدون عباسی دوانی، اولین مقام ایرانی بود که اعتراف کرد که او بخشی از برنامه‌ای بود که برای توسعه سلاح‌های هسته‌ای طراحی شده بود. دومین مقام ایرانی که اعتراف کرد برنامه هسته‌ای ایران همیشه جنبه نظامی داشته است، علی مطهری است. وی در ۲۰ آوریل سال ۲۰۲۲ اظهار داشت که ایران از ابتدا به دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای بوده است. گروه مجاهدین در چندین نوبت فعالیت‌های هسته‌ای ایران را فاش کرد. این سازمان برای اولین بار در سال ۲۰۰۰ فعالیت‌های مخفیانه هسته‌ای ایران را در دو سایت اصلی نظنر و اراک فاش کرد. گفته می‌شود به دلیل ارتباطات شورای ملی مقاومت در ایران، اطلاعات آن از اعتبار بالایی برخوردار است. گمان می‌رود که نظام ایران بعد از نظامی برنامه هسته‌ای خود را در سایت نظامی پارچین انجام می‌دهد. تهران به ژانز بین‌المللی انرژی اتمی اجازه بازرسی یا نظارت بر بسیاری از سایت‌های مرتبط با هسته‌ای خود را نداده است. تهران ماهیت واقعی آن‌ها را پنهان کرده است. در جریان مذاکرات هسته‌ای سال ۲۰۱۵، ایران مصمم شد که پارچین را از بازرسی ژانزس باشد. رهبران ایران برای حمایت از ادعای خود مبنی بر اینکه برنامه هسته‌ای ایران برای اهداف صلح‌آمیز طراحی شده است، به فتوای رهبری ایران مبنی بر ممنوعیت توسعه سلاح‌های هسته‌ای اشاره می‌کنند. اما این اظهارات مذهبی رهبری به احتمال زیاد یک سرپوش است. آن‌ها از همان ابتدا چاله‌ای حفر کرده بودند که تلاش‌های دیپلماتیک را تضعیف می‌کرد، چیزی که من آن‌ها به عنوان شروع با کمبود اعتماد یاد کردیم. به طور خلاصه، باید مشخص می‌شد که برنامه هسته‌ای ایران بعد نظامی دارد.

اندیشکده اوراسیا ریویو  
سیروس یعقوبی

به عنوان یک قانون متداول، همه دیکتاتورها در پایان حکومت خود نگران آینده و این موضوع هستند که چه کسی پس از آن‌ها قدرت را در دست خواهد گرفت. تلاش آن‌ها برای این است که جهت ادامه حکومت خود، به نوعی فرزندان نشان را جانشین خود قرار دهند. این امر در مورد [آیت‌الله] خامنه‌ای نیز صادق است. بر همین اساس، وی در ماه‌های پایانی عمر خود سعی کرده پسرش مجتبی را به تخت سلطنت بسپارد. اما با توجه به نوع دیکتاتوری حاکم بر ایران، اوضاع کمی پیچیده است.

از یک طرف، ایران دیگر سلطنتی نیست که وی بتواند پسرش مجتبی را به عنوان جانشین خود تعیین کند و از سوی دیگر، طبق قانون اساسی رهبر باید توسط مجلس خبرگان انتخاب شود. او نمی‌تواند پسرش را به عنوان جانشین خود معرفی کند. علاوه بر این، مجتبی از نظر سطح دانش پایین‌تر از سایر روحانیون است تا توسط آن‌ها به عنوان ولی فقیه شناخته شود. اما رهبر ایران برای رفع این تناقضات، مدتی است که طرح خود جهت حل این مشکلات را مرحله به مرحله اجرا می‌کند. وی در گام اول برای اینکه مجلس خبرگان رهبری با معرفی مجتبی مخالفت نکند، با استفاده از فیلتر شورای نگهبان که وظیفه تعیین صلاحیت نامزدها را بر عهده دارد، اکثریت نمایندگان خود را از بین طیف موسوم به انقلابی انتخاب کرد. اعضای شورای نگهبان که ۱۲ عضو دارد، عملاً همه توسط خود رهبر انتخاب می‌شوند.

[آیت‌الله] خامنه‌ای در گام بعدی در انتخابات گذشته همه ملاحظات را کنار گذاشت تا در دولت و ریاست جمهوری با مشکل مواجه نشود و نام ابراهیم رئیسی را از صندوق رأی بیرون آورد. در نتیجه، در وابستگی رئیسی به رهبر ایران شکی نیست و حتی برای بقای خود مجبور به اطاعت از او و پسرش مجتبی بوده است. و اینطور نیست که مثلاً روسای جمهوری قبلی پس

از مدتی بتوانند به نوعی با [آیت‌الله] خامنه‌ای مخالفت کنند. به این ترتیب، رهبر ایران از نگرانی دولت راحت شد.

قدم بعدی در این راستا، قرار دادن مردانش در مجلس بود. در انتخابات گذشته، رهبر ایران بار دیگر از اهرم شورای نگهبان با حذف نامزدهایی که فکر می‌کرد ممکن است برایش مشکل ایجاد کند، استفاده کرد. به این ترتیب، او توانست اکثر مردان خود را وارد مجلس کند. وی همچنین سمت ریاست مجلس را به محمدباقر قالیباف از فرماندهان سابق سپاه پاسداران سپرد، در نتیجه خیال رهبر ایران راحت شد که مجلس هم با جانشینی مجتبی مخالفت نخواهد کرد.

دو نهاد تنها سبب ایجاد مشکل برای [آیت‌الله] خامنه‌ای هستند. اول، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. [آیت‌الله] خامنه‌ای مجبور شد با جلب رضایت فرماندهان گام دیگری در مهار آن‌ها بردارد. اگرچه همه فرماندهان جنایتکار و مفسد بودند، اما در امور اقتصادی قرار گرفتند. این فرماندهان در واقع با پول کلان خریداری شده و زیر نظر مجتبی قرار گرفتند.

دوم، روحانیون خارج از کنترل حکومت است که از نظر معارف دینی حتی خود را بالاتر از رهبر ایران می‌دانند. او سعی می‌کند آن‌ها را با پول و دارایی بخرد. اما وقتی رهبر ایران از دنیا برود، ممکن است از ترس خشم مردم، رهبری مجتبی را نپذیرند.

با توجه به عملکرد رهبر ایران، به نظر می‌رسد تمام تناقضات و مشکلات مجتبی خامنه‌ای برای جانشینی پدرش برطرف شده است، اما در واقعیت اصلاً این‌طور نیست. زیرا جامعه ایران اکنون مانند انبار باروتی است که منتظر جرقه‌ای است تا منفجر شود و کل نظام حاکم را نابود کند. اگر این جرقه در زمان مجتبی خامنه‌ای زده نشود، با مرگ رهبر ایران قطعاً این اتفاق قطعاً رخ خواهد داد. خود [آیت‌الله] خامنه‌ای این موضوع را بهتر از هر کس دیگری می‌داند، به همین دلیل، وی به شدت نگران است، زیرا می‌داند که هرچه کاشته، به زودی توسط طوفان و سیل مردم ناراضی و خشمگین ویران خواهد شد.

<https://cutt.ly/hHe3OOc>

<https://cutt.ly/0Htc7xx>



## هوایماهای نیروی هوایی افغانستان کجا هستند؟

### وبگاه دیپلمات

#### کاترین پوترا

هشت ماه پیش، همزمان با فروپاشی دولت اشرف غنی، بخشی از نیروی هوایی افغانستان از کشور خارج شد و در ازبکستان و تاجیکستان فرود آمد. دولت طالبان اخیراً برای اعضای نیروی هوایی افغانستان که فرار کرده یا مخفی شده بودند، فراخوان داده بود تا به مشاغل خود بازگردند. در ژانویه ۲۰۲۲، محمد یعقوب، وزیر دفاع طالبان، به ازبکستان و تاجیکستان هشدار داد که: «صبر ما را بریز نکنند و ما را مجبور به انجام اقدامات تلافی جویانه ممکن برای بازپس گیری هوایمان نکنند.» عصمت‌الله ایرگاشف، مشاور ارشد شوکت میرضیایف، رئیس جمهور ازبکستان، در مصاحبه اخیر با نوبهور اماموا گفت: «تاشکند هوایماها را به افغانستان باز نمی‌گرداند.» وی همچنین توضیح داد: «آمریکا هزینه این هوایماها را پرداخت کرده است. این کشور از دولت قبلی افغانستان حمایت مالی کرد. بنابراین، ما معتقدیم که این کاملاً به‌وشنگتن بستگی دارد که چگونه با آن‌ها برخورد کند، ما این تجهیزات نظامی را در توافق با آمریکا نگه داشته‌ایم و به طالبان نیز گفته‌ایم.» در دهه ۲۰۱۰، کاخ سفید ناوگانی از هوایماها را برای نیروی هوایی افغانستان خریداری کرد. مدل این هوایما طرح شوروی است که هنوز توسط یک تولیدکننده تسلیحات دولتی در روسیه تولید می‌شود. این هوایما که نسبتاً ارزان بود، با توجه به تهاجم ۱۰ ساله شوروی به افغانستان در دهه ۱۹۸۰، برای خلبانان افغان آشنا بود. در اواخر ژانویه، زمانی که دولت بایدن هشدارهای فزاینده‌ای مبنی بر تهاجم قریب‌الوقوع روسیه به اوکراین منتشر کرد، اطلاعاتی‌های را در مورد انتقال پنج هوایما به ارتش اوکراین، به کنگره ارسال کرد. این هوایماها تحت قانون کنترل صادرات تسلیحات برچسب اقلاد دفاعی اضافی داشتند و به نیروهای اوکراینی تحویل داده شدند. ۱۱ فروند دیگر از این مدل هوایما در پایگاه نیروی هوایی دیویس-مونتان در آریزونا نگهداری می‌شوند و اکنون به مقصد اوکراین نیز ارسال می‌شوند. برآورد کاخ سفید تسلیحات و کمک‌های بیشتری به این کشور انتقال می‌دهد. این که چه اتفاقی برای هوایماهای افغان در آسیای میانه می‌افتد، همچنان یک سوال بی‌پاسخ است. ایرگاشف به صراحت اعلام کرد که این هوایماها متعلق به آمریکا است، بنابراین، در نهایت به‌وشنگتن بستگی دارد که چه اتفاقی برای آن‌ها می‌افتد.

<https://cutt.ly/iHe7oPN>



## یک ماه پس از آغاز تشدید تنش‌ها

موسسه مطالعات امنیت ملی (INSS)

یوهانان تزورفا

در منطقه جنین، محل زندگی عاملان حملات بنی براک و تل‌آویو، تنش دیگری ایجاد شد. درگیری‌هایی بین سربازان ارتش اسرائیل و شبهه‌نظامیان محلی، از جمله اعضای فتح، جهاد اسلامی و به دنبال آن آزارهای و موارد پرتاب سنگ در میان بسیاری از ساکنان محلی رخ داد. حماس تاکنون در تلاش برای دستیابی به هدف اصلی تنش شکست خورده است. هیچ جبهه دیگری از رویارویی گسترش نیافته است. با این حال، حماس در سه زمینه به دستاوردهایی دست یافته است. موضوع فلسطین پس از غیبت شدید در نشست نقب در ماه مارس، سازمان ملل و جامعه بین‌المللی با آنچه در حال رخ دادن بود، برخورد و اکثر کشورهای عربی انتقادات خود را از اسرائیل در مورد اماکن مقدس تشدید کردند. اردن که بیش از سایر کشورهای عربی از تشدید تنش‌ها در بیت‌المقدس مورد تهدید قرار می‌گیرد، یک نماینده سفارت اسرائیل را توبیخ و مجمع اتحادیه عرب را تشکیل داد که در آن اسرائیل را محکوم کرد. ماه رمضان به پایان رسیده، اما روزهای حساسی در پیش است و این تصویر بعداً دیدگاه مردمی فلسطین را نیز در بر می‌گیرد. با این حال، تخمین زده می‌شود که حماس گام دیگری در مسیر خود برداشته است تا در بین مردم به‌عنوان جایگزینی برای تشکیلات خودگردان فلسطین شناخته شود.

<https://cutt.ly/VHe3r7d>

فعلی در ماه می ۲۰۲۱، اجتناب از هرگونه اقدام بحث‌برانگیز است که می‌تواند ائتلاف را تضعیف کند. بنابراین، دولت هیچ اقدامی برای تغییر وضعیت موجود در بیت‌المقدس شرقی و اطراف اماکن مقدس برنداشته است. در واقع، تشدید تنش‌های کنونی، فصل دوم همان رویارویی است که پس از لغو انتخابات شورای قانونگذاری توسط ابومازن، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، رخ داد. لغو انتخابات، حماس را به دایره تقابل بازگرداند، اما در قالبی متفاوت از رویارویی‌هایی که تا سال ۲۰۱۴ اتفاق افتاد. تا آن زمان، خواسته‌های حماس بر رفع محاصره نوار غزه، باز کردن گذرگاه‌ها به داخل و خارج از این منطقه و بهبود زندگی ساکنان آن متمرکز بود. در آستانه تشدید تنش کنونی، حماس چندین بار تکرار کرد که نوار غزه سهم زیادی در مقاومت در برابر اسرائیل داشته و زمان آن فرا رسیده است که کرانه باختری نقش خود را ایفا کند. اما هدفی که حماس برای خود تعیین کرد، نه تنها مخالفت با «اشغال»، بلکه شاید مهم‌تر از همه، بهره‌برداری از ضعف تشکیلات خودگردان فلسطین و شکست کامل استراتژی سیاسی در برابر توافق قرن بود. در خصوص بیت‌المقدس شرقی، حماس موفق شد بسیاری از فلسطینی‌ها را از خود منطقی، کرانه باختری و شهروندان عرب اسرائیل به خدمت بگیرد که در آستانه ماه مبارک رمضان در مقابل پلیس‌های زیادی که در آنجا مستقر بودند، برای مقابله با شورش‌های مورد انتظار ایستادند.

تشدید تنش‌هایی که قبل از ماه رمضان آغاز شد، تلفات دردناکی را در اسرائیل به همراه داشته و حماس در واقع به دستاوردهایی رسیده و وضعیت خود را بهبود بخشیده است. با این حال، تاکنون رویدادهای نتیجه مطلوب سازمان منتهی نشده است: تظاهرات گسترده در چندین جبهه، با مشارکت اعراب از اسرائیل، بیت‌المقدس شرقی و کرانه باختری شکل گرفته است. آغاز تشدید تنش در عرصه اسرائیل و فلسطین طی ۶ هفته گذشته با دو حمله تروریستی در شهرهای بیر شوا و حضره و توسط شهروندان عرب اسرائیلی وابسته به داعش انجام شد. اما اختلاف مداوم بین فلسطینی‌ها و پلیس و سربازان، یکی از تنش‌های اصلی در مقاومت مردمی است. تشدید تنش محصول کارزاری است که حماس با همکاری جهاد اسلامی فلسطین و جبهه مردمی رهبری می‌کند. از ژانویه ۲۰۲۲، حماس مقدمات تشدید تنش در ماه رمضان را آغاز کرد. این سازمان نسبت به حمله اسرائیل به مسجد الاقصی، در مورد نفوذ به آن، گسترش آزادی یهودیان در عبادت و صعود آن‌ها به کوه معبد هشدار داد. ادعاهای حماس فاقد مبنای واقعی است، اما هدف این سازمان، روح بخشیدن به افکار عمومی فلسطین در کرانه باختری، فلسطینی‌های پراکنده و اسرائیل قبل از تشدید تنش در ماه رمضان و در طول آن بود. سیاست اسرائیل، از زمان تشکیل دولت

## رصد اندیشکده‌های آمریکایی



## ابعاد مثبت و منفی «جهانی شدن»

وبگاه ریل کلیور ورلد  
متیورونی

جهانی شدن (گلوبالیزیشن)، همانطور که دولت طی ۷۰ سال گذشته ترویج کرده، منجر به کاهش فقر و زوال درگیری‌های بین‌دولتی در تاریخ بشر شده است. آزادی رشد یافته و شکوفاشده است: بازار کالاها و خدمات کمتر تحت تأثیر مداخلات دولت قرار دارند و افراد بیشتری می‌توانند خودشان تصمیم بگیرند که چه چیزی بخرند و کجا سفر، زندگی و کار کنند. اما بسیاری از مردم در سراسر جهان استدلال می‌کنند که جهانی شدن به امنیت و رفاه ما آسیب زده است. جهانی شدن با تشویق ارتباطات، همکاری و رقابت باعث ایجاد ثروت می‌شود و امنیت را افزایش می‌دهد، زیرا همکاری خطر درگیری غیر ضروری را محدود می‌کند. جدا شدن از زنجیره‌های عرضه جهانی هزینه تولید هم‌چیز را افزایش می‌دهد، تورم را بیشتر می‌کند، در حالی که محدود کردن تجارت از آزادی انتخاب مصرف‌کننده‌ی کاهش امنیت جهان را کاهش می‌دهد. متأسفانه، رویدادهای اخیر باعث تقویت صداهای فراینده در دولت و سراسر

جهان شده است که استدلال می‌کنند ما باید جهانی سازی کنیم، زنجیره‌های تامین بین‌المللی را از بین ببریم، تجارت جهانی را کاهش دهیم و مهاجرت را محدود کنیم. درست است که همه در دولت با سایر نقاط دنیا از جهانی شدن نیم قرن گذشته سود نبرده‌اند، اما ما نباید در داخل مرزهای خود عقب‌نشینی کنیم. بسیاری از کشورهای شرکت‌های دولتی یا تحت حمایت برای رقابت استفاده می‌کنند که این امر به ضرر شرکت‌های خصوصی است. بسیاری نیز در بازار دخالت می‌کنند تا توانایی شرکت‌های خارجی برای رقابت را محدود سازند و از ترفندهای نظارتی برای جلوگیری از فروش محصولات خارجی استفاده می‌کنند. هر دوی این تاکتیک‌ها تعهدات دوجانبه‌یادر چارچوب سازمان تجارت جهانی را نقض می‌نماید. دولت در این زمینه کامل نیست. بنابراین، تشدید رویه‌های انضباطی سازمان تجارت جهانی در خدمت منافع آمریکا خواهد بود. نباید در محدود کردن دسترسی به بازار خود برای رسیدگی به سوءاستفاده‌های دوجانبه تردید کنیم. به طور مشابه، بسیاری از کشورهای کمتر

توسعه‌یافته، از دستمزدهای پایین و استانداردهای زیست‌محیطی ضعیف برای کاهش هزینه‌های تولید به منظور جذب سرمایه‌گذاری و ارتقای صادرات خود استفاده می‌کنند. این رقابت ناعادلانه باعث از دست رفتن شغل بسیاری از کارگران آمریکایی شده و به کاهش در بخش‌های فولاد، کشتی‌سازی و نساجی دولت کمک کرده است. در نهایت، دولت رویکردی غیرمستقیم در قبال نابسامانی‌های داخلی ناشی از جهانی شدن اتخاذ کرده است و به طور کلی اجازه می‌دهد که تراشه‌ها در زمانی که صنایع داخلی تحت فشار رقابت خارجی قرار می‌گیرند، سقوط کنند. در مواردی که رقابت عاری از یارانه یا تحریفات دیگر است، بهتر است که اجازه دهیم امور به جریان خود ادامه دهند. اما زمانی که یک بازیگر آمریکایی با یک رقیب خارجی مورد حمایت دولت مشغول نبردی ناعادلانه است، یک سیاست فعال‌تر، نتیجه بهتری برای جامعه آمریکا به همراه خواهد داشت. تغییرات اقلیمی و زمین‌ساختی ژئوپلیتیکی مانند رونشسیم (انتقام‌گرایی) روسی و تقاضای چین برای جایگاه بهتر، از دیگر جنبه‌های

منفی جهانی شدن است. از آنجایی که این روند طی ۱۰ سال گذشته افزایش یافته است، بسیاری از مردم و جوامع نتوانسته‌اند خود را با صنعت سریع و جایجایی شغلی که در پی آن به وجود آمده، وفق دهند. بسیاری از افراد احساس می‌کنند تنها عقب مانده‌اند، بلکه به آن‌ها خیانت شده و خشم آن‌ها رهبران بسیاری را در دولت و اروپا وادار می‌کند تا خواستار بازگرداندن تولید به خانه و توقف مهاجرت به هر قیمتی شوند. این‌ها تحولات بالقوه خطرناکی محسوب می‌شوند. محدود کردن تجارت و استفاده از مالیات، تعرفه و یارانه برای دستکاری بازار، کالاها و خدمات را گرانتر و رقابتی‌تر می‌کند. خروج از مکانیسم‌های امنیتی مانند ناتو منجر به درگیری بیشتر خواهد شد. تصور یک استراتژی سیاستی که بازارها را باز نگه می‌دارد و در عین حال، سایر سوءاستفاده‌های سیستم جهانی را منضبط می‌کند، آسان است. توسعه، تأمین مالی و اجرای چنین استراتژی، رهبری و بینش را در تمام سطوح سیاسی ما می‌طلبد.

<https://cutt.ly/RHra1JA>

## پوتین برای جنگ طولانی فراتر از شرق اوکراین آماده می‌شود

روزنامه ایندپیندنت

دستگاه اطلاعاتی و امنیتی آمریکا تخمین زد که روسیه برای «درگیری طولانی» در اوکراین آماده می‌شود. اوریل هاینز، مدیر سازمان اطلاعات ملی آمریکا، به نقل از بررسی‌های کارشناسان گفت که این جنگ به دلیل «عدم تطابق» میان بلندپروازی‌های ولادیمیر پوتین و قابلیت‌های نظامی، احتمالاً «غیرقابل پیش‌بینی‌تر» و فراینده‌تر خواهد بود. خانم هاینز در اظهاراتی در مقابل کمیته نیروهای مسلح سنای آمریکا گفت که هم روسیه و هم اوکراین معتقدند می‌توانند به پیشرفت‌های نظامی دست یابند و درگیری را به «جنگ فرسایشی» و بدون چشم‌انداز مذاکرات صلح در آینده نزدیک تبدیل کنند. مدیر سازمان اطلاعات ملی آمریکا گفت: «تخمین می‌زنیم که پوتین برای درگیری طولانی در اوکراین آماده می‌شود و کماکان قصد دارد به اهدافی فراتر از دونباس دست یابد». نیروهای روسیه پس از ناکامی در تصرف کی‌یف در هفته‌های اول جنگ، روی منطقه دونباس در شرق اوکراین تمرکز کردند. آمریکا می‌گوید که این «تغییر مسیر موقت» است.

<https://cutt.ly/PHHbRqm>

## آمریکا کماکان سپاه را سازمانی تروریستی می‌داند

شبکه خبری العربیه

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا می‌گوید دولت جو بایدن، کماکان سپاه پاسداران ایران را یک «سازمان تروریستی» به شمار می‌آورد. ند پرایس در مصاحبه با «العربیه» گفت: «شما بارها از وزیر خارجه [آنتونی بلینکن] شنیده‌اید که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عامل حملات تروریستی است. واضح است که ما نگران تهدیدی هستیم که سپاه ایجاد می‌کند». او تأکید کرد آمریکا قصد ندارد فشار را از روی سپاه بردارد و گفت از ۱۰۷ تحریمی که دولت بایدن از ژانویه ۲۰۲۱ تاکنون علیه ایران اعمال کرده، ۸۶ مورد آن مربوط به سپاه پاسداران و وابستگان آن است. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا افزود: «ما در همکاری نزدیک با شرکای خود در منطقه برای مقابله با سپاه و تهدیدهای احتمالی آن برای پرسنل و همچنین شرکای خود در منطقه هستیم». با این وجود، پرایس گفت آمریکا همچنان امیدوار است بتواند توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ با ایران را احیا کند.

<https://cutt.ly/pHtzP9h>

## جمهوری چک؛ جایگزین روسیه در شورای حقوق بشر سازمان ملل

شبکه خبری صدای آمریکا

مجمع عمومی سازمان ملل با ۱۵۷ رأی موافق و ۲۳ رأی ممتنع و بدون مخالف به این جایگزینی رأی داد. دوره عضویت جمهوری چک ۳۱ دسامبر ۲۰۲۳ به پایان می‌رسد. این کشور، تنها نامزد اعلام شده برای جایگزینی روسیه بود. روسیه در دومین سال از دوره سه‌ساله خود در این شورا قرار داشت. روسیه ماه گذشته به علت «نقض فاحش و سیستماتیک حقوق بشر» از شورای حقوق بشر سازمان ملل، کنار گذاشته شده بود. مجمع عمومی سازمان ملل متحد ۱۸ فوروردین امسال در سومین نشست فوق‌العاده خود برای جنگ اوکراین، عضویت روسیه در شورای حقوق بشر را با ۹۳ رأی موافق، ۲۴ رأی مخالف و ۵۸ رأی ممتنع به حالت تعلیق درآورد. در این رأی‌گیری، ۲۴ کشور از جمله الجزیره، بلاروس، کوبا، کره شمالی، ایران، قزاقستان، چین، روسیه، سوریه، ازبکستان، تاجیکستان و ویتنام به تعلیق عضویت این کشور در شورای امنیت رأی منفی دادند.

<https://cutt.ly/YHtk9UJ>



# حمله روسیه به اوکراین، اروپا را متحول می‌کند

در اروپای مرکزی و شرقی را بازسازی و خطوط جدیدی را ایجاد می‌کند. مهم‌ترین تغییر در روابط بین لهستان و اوکراین است. سران بر شدن حمایت از پناهندگان اوکراینی و کمک‌های خودجوش ارائه شده توسط لهستانی‌ها باعث ایجاد یک رابطه کیفی جدید بین دو کشور شده است. در همین حال، جنایات ارتش پوتین علیه مردم اوکراین، نگرش دوستانه اوکراینی نسبت به روسیه را به خصومت تبدیل کرده است. در مرحله بعد، تصمیم فنلاند و سوئد برای درخواست عضویت در ناتو اساساً منطقه بالتیک-اسکاندیناوی را مجدداً پیگیرندی خواهد کرد و عمق ژئواستراتژیک قابل توجهی را برای دفاع متحدان در آن جا به ارمان خواهد آورد. سوال کلیدی پیش روی اروپا در آینده این است که بریتانیا چه نقشی در ناتو ایفا خواهد کرد و به‌ویژه لهستان چه نقشی در ناتو و اتحادیه اروپا خواهد داشت. اما هیچ‌یک از این دو کشور، به طور مستقل یا با هم، نمی‌توانند موقعیت رهبری در اروپا را بدون تأیید و اشنگتن و حمایت مادی از پیگیرندی جدید در قاره اروپا بر عهده گیرند. پس سوال این است که پس از پایان جنگ در اوکراین، اروپا چگونه خواهد بود. این سوال مربوط به این نیست که چه کسی می‌خواهد اروپا را رهبری کند، بلکه اساساً به این بستگی دارد که چه کسی این قدرت را در اختیار دارد.

<https://cutt.ly/NHlroZ>



و پاریس را وادار کرد تا سه دهه سیاست خود در رابطه با روسیه را که به دنبال «مدیریت» روابط خود با مسکو از طریق ترکیبی از ابزارهای اقتصادی و سیاسی بود، انکار کنند. شولتز، صدراعظم آلمان اعتراف کرد که سیاست کشورش در مورد روسیه اشتباه است. مکرر نیز از آن زمان تلاش‌های خود برای تعامل با پوتین را متوقف کرده است. مهم‌تر از همه، جنگ پایه‌های توزیع قدرت مستقر در اروپا را متزلزل کرده و ممکن است قدرت از غرب اروپا به مرکز آن منتقل شود. یک اوکراین آزاد و موفق در همسویی با لهستان، رومانی، فنلاند و کشورهای بالتیک، نفوذ اقتصادی و سیاسی بی‌سابقه‌ای به کشورهای دریای سیاه خواهد داد. این جنگ همچنین صف‌بندی‌های موجود

نظامی تعلق داشته باشد یا نه، اگر ارتشی قوی نداشته باشد، نمی‌تواند امن بماند، زیرا ناتو با هم برای تأمین امنیت اروپا در مقابل آمریکا شکست خورده است. سوم اینکه، صلح نباید همیشه اولویت اول یک درگیری باشد. همانطور که اوکراینی‌ها در هنگام حمله به ما نشان دادند، هدف نباید رسیدن به مصالحه در اسرع وقت باشد، بلکه باید شکست متجاوز و آزادسازی قلمرو کشور باشد. چهارم اینکه، آلمان و فرانسه، دو قدرت بزرگ قاره اروپا، نتوانسته‌اند رهبری کنند و بار دیگر این ضرب‌المثل ثابت می‌شود که بزرگ بودن مساوی با قوی بودن نیست. با وجود اظهارات مکرر عمومی مبنی بر همبستگی با کی‌یف، در آلمان و فرانسه در مواجهه با تهاجم روسیه به اوکراین تردید آشکاری وجود داشت. این جنگ، برلین

## وبگاه ناینتین فوری فایو اندروای میچتا

عده‌ای معتقدند جنگ اوکراین، یکی از رویدادهای مهمی است که مسیر تاریخی تعیین شده‌ای را خواهد ساخت. چنین جنگ‌هایی خطوط گسل جدیدی را ایجاد می‌کنند که دولت‌ها را مجبور به بازتعریف اصول سیاست خارجی و امنیتی خود خواهد کرد. این امر ناشی از یک اشتباه محاسباتی نیست، بلکه از یک برداشت نادرست اساسی از تغییرات ساختاری قدرت نشأت می‌گیرد که سال‌ها ادامه داشته است. وهنگامی که آن‌ها مسیر خود را طی کردند، چشم‌انداز ژئوپلیتیکی جدیدی که ارتباطی به گذشته نداشت را بنا نهادند.

امروز، تهاجم پوتین به اوکراین نیروهایی را به حرکت درآورده است که اروپا را برای چندین دهه آینده بازسازی خواهند کرد. نخست اینکه، مقاومت سرسختانه اوکراین، اهمیت حاکمیت ملی را افزایش داده است. بعد از سه دهه نهادگرایی و جهانی‌گرایی پس از جنگ سرد، ما به مبانی امنیت ملی بازگشته‌ایم و تنها یک اوکراین مستقل می‌تواند برای شهروندان خود یک سرزمین امن فراهم کند. نهادهای بین‌المللی نتوانستند پوتین را از حمله به اوکراین منصرف کنند. دوم اینکه، هیچ جایگزینی برای قدرت سخت وجود ندارد و هیچ کشوری صرف‌نظر از اینکه به یک اتحاد

سایر حوزه‌ها

## تأکید سران فرانسه و چین بر حفظ تمامیت ارضی اوکراین

شبکه خبری صدای آمریکا | امانوئل مکران، رئیس‌جمهور فرانسه و شی جین‌پینگ، همتای چینی وی، در گفت‌وگویی تلفنی با اشاره به لزوم برقراری آتش‌بس فوری، بر حفظ تمامیت ارضی اوکراین تأکید کردند. کاخ ریاست جمهوری فرانسه در بیانیه‌ای آورده است که «سران دو کشور بر تعهدشان نسبت به تمامیت ارضی و حق حاکمیت اوکراین تأکید کردند». کاخ الیزه می‌گوید رهبران دو کشور روز سه‌شنبه در این تماس درباره بحران مواد غذایی ناشی از این جنگ نیز رایزنی کردند. تهاجم نظامی روسیه به اوکراین که از پنجم اسفند ۱۴۰۰ آغاز شد، همچنان ادامه دارد. این جنگ بر بازارهای جهانی مواد غذایی و انرژی تأثیر بسیاری گذاشته است. تأکید چین بر حفظ تمامیت ارضی اوکراین در حالی مهم تلقی می‌شود که از شروع تهاجم روسیه به اوکراین تاکنون، پکن به دلیل موضعش در قبال این تهاجم، مورد انتقاد غرب قرار دارد.

<https://cutt.ly/NHtlpMZ>

## حمله هسته‌ای به اوکراین، در حال حاضر مطرح نیست

شبکه خبری العربیه | وزارت خارجه روسیه با به کار بردن «زبانی دوپهلوی»، تأکید کرد که موضوعات مطرح‌شده مبنی بر حمله تاکتیکی هسته‌ای این کشور به اوکراین «در حال حاضر مطرح نیست». از سوی دیگر، وزارت دفاع روسیه از ورود نیروهای جمهوری خلق لوهانسک به مرزهای اداری این جمهوری خودخوانده با برخوردار از پشتیبانی نیروهای روسی خبر داد. ایگور کوناشینکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه تأکید کرد: «یگان‌های پلیس جمهوری خلق لوهانسک با برخوردار از پشتیبانی نیروهای روسیه، بعد از تکمیل آزادسازی روستای پوپاسنایاز کنترل ملی گرایان، با شکستن خطوط عمیق دفاعی دشمن، به مرزهای اداری جمهوری خلق لوهانسک رسیدند». هم‌زمان، خبرگزاری روسیه سه‌شنبه به نقل از معاون وزیر خارجه این کشور گزارش داد که مسکو قصد ندارد در واکنش به اقدامات غیردوستانه غرب و گسترش تحریم‌ها علیه مسکو، سفارتخانه‌های خود در اروپا را ببندد.

<https://cutt.ly/8Htxapn>

## فعالیت‌های هسته‌ای تهران به «میزان کافی» شفاف نیست

شبکه خبری صدای آمریکا | رئیس‌آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیرغم ابراز امیدواری در مورد اینکه ایران و قدرت‌های جهانی بتوانند بر سر احیای توافق هسته‌ای برجام توافق کنند، گفت که نگران است زمان برای این کار از دست برود. رافائل گروسی گفت: «مال‌البته همچنان امید داریم که توافق در زمانی منطقی حاصل شود، هرچند باید این حقیقت را بدانیم که پنجره فرصت (این کار) ممکن است هر زمان بسته شود». آقای گروسی این سخنان را از طریق اینترنت خطاب به کمیته‌های پارلمان اروپا بیان می‌کرد و در عین حال، به ایران نیز هشدار داده است که فعالیت‌های هسته‌ای این کشور به میزان کافی شفاف نیست. گروسی گفت: «طی چند ماه گذشته توانستیم اثراتی از اورانیوم غنی شده در محل‌هایی که هرگز از سوی ایران اعلام نشده بود که در آن فعالیت‌هایی صورت می‌گیرد را شناسایی کنیم».

<https://cutt.ly/sHtzui>

## رصد اندیشکده‌های آمریکایی

چگونه آمریکا می‌تواند  
آینده آفریقا را  
شکل دهدنشریه نشنال اینترست  
درامان چابی بوکوا

دفتر امور آفریقای وزارت امور خارجه سه هدف اصلی را برای سیاست خارجی دولت در قبال آفریقا فراهم می‌کند: (۱) پیشبرد روابط تجاری و بازرگانی با کشورهای کلیدی آفریقا؛ (۲) حفاظت از دولت در برابر تهدیدات سلامت و امنیت فرامرزی و (۳) حمایت از پیشرفت کشورهای حیاتی آفریقا به سمت ثبات، حکومت پاسخگوی شهروندان و اتکاب خود. بررسی این اهداف و تأثیرات آن‌ها، جداسازی تهدیدات بهداشتی و امنیتی، اولویت‌های استراتژیک منحصر به فرد را ایجاد می‌کند. طبق گزارش صندوق بین‌المللی پول، پنج کشور از ۱۰ کشور که سریع‌ترین رشد را در سال ۲۰۱۹ داشته‌اند، در آفریقا بوده‌اند. این قاره به دلیل بازار وسیع بکر و جمعیت جوانش که انتظار می‌رود تا سال ۲۰۵۰ به بیش از دو میلیارد نفر برسد، یکی از امیدوارکننده‌ترین مقاصد تجاری باقی مانده است. سیاست اقتصادی دولت در قبال آفریقا دو هدف اصلی دارد. اول، می‌خواهد بازاریابی را برای محصولات و خدمات شرکت‌های آمریکایی فراهم کند، و دوم، حمایت از توسعه اقتصادی کشورهای آفریقایی. تجارت نیز اهرم فشاری است که دولت برای ترویج شیوه‌های دموکراتیک، اقتصاد بازار و احترام به حقوق بشر در این قاره استفاده می‌کند. قانون رشد و فرصت آفریقا که در اوایل دهه ۲۰۰۰ توسط دولت کلینتون راه‌اندازی شد و از آن زمان چندین بار گسترش یافت، ابزار اصلی تجارت دولت با کشورهای جنوب صحرائی آفریقا است. هدف این برنامه، دسترسی به بازار دولت برای بیش از ۶ هزار محصول از کشورهای واجد شرایط در این قاره و گسترش صادرات دولت به آفریقا است. برای کمک به کشورهای جنوب صحرائی آفریقا و رسیدگی به نرخ پایین دسترسی به برق، دولت ابتکار قدرت آفریقا را در سال ۲۰۱۳ برای ایجاد شرایط در جهت تولید ۳۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر در این قاره تا سال ۲۰۳۰ راه‌اندازی کرد. این برنامه دسترسی به برق را برای بیش از ۱۲۷ میلیون نفر تسهیل کرده است. طی ۲۰ سال گذشته، دولت بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار در بخش بهداشت عمومی در سراسر قاره آفریقا سرمایه‌گذاری کرده است. ستاد فرماندهی آفریقا-آمریکا به کشورهای آفریقایی کمک می‌کند تا با تهدیدات امنیتی مقابله کنند و به بحران‌های بشردوستانه از جمله همه‌گیری کووید-۱۹ پاسخ دهند.

<https://cutt.ly/fHrc4f2>

## اقدام پرخطر بایدن برای تفرقه بین ایران و روسیه

روزنامه نشنال  
راغده درغام

مرتبط با نفت منجر شود، آن وقت نظام ایران می‌تواند آماده چرخش به سمت غرب باشد. در هفته‌های اخیر روابط روسیه و اسرائیل وخیم‌تر شده است، زیرا اسرائیل در حال ارائه تسلیحات پیشرفته به اوکراین است. ۶۲ نفر از ۱۰۰ سناتور آمریکا، از جمله ۱۶ دموکرات، به لایحه‌ای که جیمز لنگفورد ارائه کرده بود رای مثبت دادند تا دولت بایدن را از لغو تحریم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منع کنند.

<https://cutt.ly/9HtmEB1>

است. دوم این که با وعده لغو تحریم‌ها، حذف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست تروریسم و باز کردن بازارهای ایران به سوی اروپا، ایران را از مدار روسیه خارج کند. از آنجایی که اتحادیه اروپا در نظر دارد اقدامات آمریکا برای رد نفی روسیه را به عنوان ابزاری برای مجازات مسکو به دلیل نقشش در جنگ اوکراین دنبال کند، به دنبال تامین کنندگان دیگر انرژی است. ایران که در حال حاضر به دلیل برنامه هسته‌ای خود تحریم شده است، به عنوان یک منبع جایگزین در نظر گرفته می‌شود. نظام ایران ارزش نفت خود را در درگیری بزرگ بین غرب و روسیه درک می‌کند. بنابراین، ممکن است با دیدگاه بلندمدت پیشبرنده اهداف ایدئولوژیک و استراتژیک خود، مایل باشد که گزینه‌های خود را عملی کند. اگر مذاکرات به لغو تحریم‌های کلیدی

رئیس‌جمهور آمریکا ممکن است مرتکب یک اشتباه استراتژیک شود تا مسکو را شکست دهد. جنگ اوکراین در گوشه‌ای از اروپا در جریان است، اما با طولانی شدن این درگیری، پیامدهای آن به طور فزاینده‌ای گسترده می‌شود و ماهیت چندبعدی می‌یابد. رقابت قدرت‌های بزرگ بین آمریکا و روسیه در جریان است، و برخی از این رقابت‌ها شامل دو دشمن متقابل در غرب آسیا است: یعنی ایران و اسرائیل. دولت آمریکا فکر می‌کند که می‌تواند بر اساس دو هدف به یک پیروزی بزرگ دست یابد. اول متقاعد کردن اسرائیل برای تبدیل شدن به یک عضو بی‌طرف در جنگ اوکراین و پیوستن به اتحاد غربی علیه روسیه. به نظر می‌رسد که به این خواسته خود رسیده

از نزدیک با هماهنگ‌کننده اروپایی مذاکرات وین  
در تماس هستیم

شبکه خبری العربیه

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، با اشاره به سفر انریکه مورا، هماهنگ‌کننده اروپایی مذاکرات هسته‌ای وین به ایران گفت، واشنگتن از نزدیک با وی در تماس است. ند پرایس، سه‌شنبه ۲۰ اردیبهشت، در نشست مطبوعاتی این وزارتخانه، از «اقدامات مورا برای به موفقیت رساندن این مذاکرات» و سفر او به تهران حمایت کرد. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا از پیش‌بینی درباره بسته پیشنهادی ایران به هماهنگ‌کننده اروپایی مذاکرات وین خودداری کرد، اما گفت، اگر تهران با «حسن نیت» این گفتگوها را به پیش ببرد، این مذاکرات «به سرعت» به نتیجه خواهد رسید. به‌رغم اینکه ند پرایس، مذاکرات وین در ماه‌های گذشته را «پر زحمت» خواند، اما خاطر نشان کرد که هیئت‌های مذاکره‌کننده در این مدت به «پیشرفت‌های قابل توجهی» رسیده بودند.

<https://cutt.ly/XHtxAI9>



## مشکل بایدن با برنامه اتمی جمهوری اسلامی

### روزنامه الشرق الاوسط راجح الخوری

به نظر می‌رسد که دولت بایدن در تلاش است تا توجهات بیشتری درباره لزوم دستیابی به توافق هسته‌ای برای جلوگیری از دستیابی نظام ایران به بمب هسته‌ای ارائه دهد. بایدن برای حذف سپاه پاسداران از لیست گروه‌های تروریستی عجله‌ای ندارد، زیرا این موضوع با مخالفت‌های شدید در خود آمریکا چه در سطح نظامیان بلندپایه پنتاگون و چه در سطح اعضای کنگره از هر دو حزب دموکرات و جمهوریخواه روبروست. بلینکن در سخنرانی اخیر خود وقتی گفت: «ما خروج از توافق و تلاش برای فشار بر ایران را نیز آزمایش کردیم و نتیجه آن را گرفتیم» می‌خواست در برابر خواسته‌های متحدان غرب آسیایی آمریکا به نوعی اعلام ناتوانی کند و به سادگی تاریخ روابط طولانی آن‌ها با واشنگتن را بفروشد. او با تکرار زمان بندی‌های مکرر درباره زمان مورد نیاز نظام ایران برای ساختن بمب اتمی سعی کرد تا عجله برای رسیدن به توافق با جمهوری اسلامی را توجیه کند. بدتر از آن اینکه بلینکن به ایراداتی که بر توافق هسته‌ای وارد می‌شود و اینکه این توافق سایر فعالیت‌های بی‌ثبات کننده نظام ایران در منطقه مانند مداخله در کشورها و جنگ افروزی در غرب آسیا را شامل نشده، اعتراف می‌کند. باین تفصیل به نظر می‌رسد که جو بایدن برای بازگشت به برجام آماده است تا از همه مزایای تاریخی روابط آمریکا با کشورهای غرب آسیا بگذرد. واقعیت امر این است که آمریکا نمی‌خواهد فعالیت‌های تخریبی ایران و حمایت تهران از شبهه‌نظامیان را در متن توافق هسته‌ای مورد نظر قرار دهد. کونلار فرمانده جدید سنتکام گفت: «مخالفان ما به دنبال نشانه‌ای از تزلزل مادر خصوص امنیت جمعی منطقه هستند و آماده‌اند تا از هر فرصتی که پیش می‌آید استفاده کنند؛ اما ما نباید این فرصت را به آن‌ها بدهیم». برخی از شرکای اروپایی در تلاشند تا به بررسی یک «راه میانه» برای بازگشت آمریکا و تهران به برجام بپردازند که این قطعاً رخ نخواهد داد. «راه میانه اروپایی‌ها نیز عبارتست از: توقف تنش‌های منطقه‌ای و فعالیت‌های بی‌ثبات کننده نظام ایران، توقف کامل حمله به آمریکایی‌ها و عقب‌نشینی از ایده لغو تحریم ۱۸۰ هزار عضو سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از لیست گروه‌های تروریستی و ابقای نیروی قدس در این لیست که تعداد آن‌ها حدود ۲۰ هزار نفر است!

<https://cutt.ly/XHtSzLo>



## سیاست خارجی هند و جنگ اوکراین

روابط خوب با روسیه احساس می‌کند: برادر صورت وقوع هر نوع جنگی، هند به تسلیحات روسی نیاز خواهد داشت. روابط روسیه با چین می‌تواند به مهار این کشور کمک کند یا شاید حتی میانجی‌گری برای حل چالش‌ها باشد. با این حال، بسیاری از رهبران هند نسبت به غرب، به ویژه آمریکا تردیدهایی دارند. از نظر استراتژیک، هند نمی‌خواهد به عنوان شریک کوچک غرب دیده شود. تا کنون، بی‌طرفی دهلی نوبه روسیه از نقطه نظر خود نتیجه داده است. هند به لحاظ مادی از نفت ارزان تر روسیه سود برده است. بی‌طرفی هند ممکن است در کوتاه مدت به نفع این کشور باشد، اما ممکن است در بلندمدت این کار را نکند.

<https://cutt.ly/IHtO6my>

کرده باشد اما هند این کار را نکرد. در عوض، رویکردی را دنبال کرد که به نظر به نفع روسیه بود. در اوایل جنگ، هند سه بار از قطعنامه‌های سازمان ملل خودداری کرد. این کشور همچنین در شرایطی که غرب تلاش می‌کرد دسترسی روسیه را به بازارهای جهانی محدود کند به دنبال حفظ جریان تجارت خود با روسیه بود. دهلی نو و مسکو مذاکراتی را برای چگونگی اجتناب از استفاده از دلار در معاملات آغاز کرده‌اند. اگر نیاز هند به تسلیحات و کالاهای روسی دلیل اصلی گرایش دهلی نوبه سمت مسکو باشد، پس این موضوع نشان می‌دهد که هند اصلاً از نظر استراتژیک، نه تنها مستقل نیست بلکه از نظر استراتژیک به روسیه وابسته است. از جمله منافع که رهبران هند همیشه در پس ذهن خود دارند، رقابت استراتژیک کشورشان با چین است. احتمالاً نیاز بیشتری به حفظ

### اندیشکده اوراسیا ریویو فلیکس چانگ

موضع دهلی نوبه این جنگ و تمایل آن به سمت روسیه بیش از آن چیزی بوده که اروپا و آمریکا انتظارش را داشتند. هند مدت‌هاست که به سیاست خارجی مستقل یا غیرمتعهد خود از لحاظ استراتژیک افتخار می‌کند. اگرچه رهبران هند اغلب اعلام کرده‌اند که استقلال استراتژیک کشورشان، دهلی نورا از گرایش به یک طرف یا طرف دیگر منع نمی‌کند اما تمایل هند به روسیه در طول این جنگ، بیشتر از آن چیزی بوده است که بسیاری در غرب، به ویژه اروپا و آمریکا انتظارش را داشتند. رهبران غربی امیدوار بودند که هند به ویژه با توجه به مشارکت روبرو شد دهلی نوبه گروه چهارگانه کشورهای دموکراتیک منطقه پاسیفیک در سال‌های اخیر، خود را با اوکراین و علیه روسیه همسو

## ایران برای درگیری نظامی با آمریکا آماده می‌شود

### روزنامه واشنگتن اگزمنیر

«واشنگتن اگزمنیر»، با استناد به شواهد جدیدی نوشت، ایران در حال آماده‌سازی برای ارسال یک ماهواره و انفجار «سلاح هسته‌ای کوچکی» بر فراز آسمان آمریکاست تا این گونه با تحت تاثیر قرار دادن شبکه‌های برق کلیدی، یک خاموشی گسترده در این کشور ایجاد کند. به گفته واشینگتن اگزمنیر، به رغم ادامه روند مذاکرات احیای توافق هسته‌ای موسوم به «برجام»، ایران در حال آماده‌سازی برای درگیری نظامی با آمریکاست. این شواهد با اشاره به اقدام ایران برای محافظت از شبکه برق و دیگر زیرساخت‌های خود، به مدارکی نظامی استناد می‌کند که بر اساس آن، تهران در حال آماده‌سازی برای ساخت یک بمب الکترومغناطیسی است. بمب الکترومغناطیسی پس از انفجار، پالس بسیار بزرگی را در محیط منتشر کرده و با نفوذ به سیستم‌های الکترونیکی، عملکرد آن‌ها را با اختلال مواجه می‌کند.

<https://cutt.ly/JHtYlo>



## رصد اندیشکده‌های آمریکایی



# عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا؛ اختلاف نظر آلمان و فرانسه

خبرگزاری دویچه وله |

درخواست‌های پیشنهادی است و کمیسیون (اتحادیه اروپا) به زودی ارزیابی‌های خود را ارائه خواهد کرد. کمیسیون اتحادیه اروپا به احتمال زیاد در ماه ژوئن موضع خود در مورد درخواست عضویت اوکراین را اعلام خواهد کرد. اما مکرون این احتمال را مورد تردید قرار داد و گفت: «همه ما می‌دانیم که پیوستن اوکراین با معیارها و استانداردهای فعلی به اتحادیه اروپا، ممکن است چندین سال یا چند دهه طول بکشد». وی ایجاد یک «جامعه سیاسی اروپایی» را برای کشورهای دموکراتیک خارج از اتحادیه اروپا، مانند اوکراین پیشنهاد کرد که «فضای جدیدی را برای همکاری سیاسی و امنیتی فراهم کند».

<https://cutt.ly/RHtnTje>

امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در اولین سفر خارجی خود پس از انتخاب مجدد، با اولاف شولتز، صدراعظم آلمان در برلین دیدار کرد. یکی از مهم‌ترین مسایل این دیدار، جنگ اوکراین بود. رهبران فرانسه و آلمان هر دو تاکید کردند که خواستار آتش‌بس هستند و مذاکره بین اوکراین و روسیه را تنها راه رسیدن به صلح می‌دانند. کمیسیون اتحادیه اروپا در حال بررسی درخواست عضویت اوکراین در این اتحادیه است. اولاف شولتز در این دیدار تاکید کرد: «ما همه بر این نظریه که اوکراین به خانواده اروپایی تعلق دارد، مادر حال هموار کردن راه به سوی اروپایی مشترک هستیم. اکنون فرآیندها تعریف شده است. اتحادیه اروپا در حال بررسی

## برای همیشه درهای ناتو را به روی اوکراین ببندید

نشریه ویک  
اندرودی |

جنگ تجاوزکارانه روسیه علیه اوکراین بحث داغی را در مورد ناتو برانگیخته است که هفته گذشته به سنا کشیده شد. برخی استدلال می‌کنند که گسترش ناتو به سمت شرق با تهدید امنیت روسیه باعث تسریع درگیری شد. برخی دیگر پاسخ می‌دهند که از آنجایی که این ائتلاف کاملاً تدافعی است، تنها «تهدید» این اتحاد برای آرمان‌های انحرافی ولادیمیر پوتین بود. استدلال اخیر ناقص است. خواه ناتو روسیه را تهدید کند یا نه، پوتین معتقد بود که اینطور بوده است و این باور تصمیم او را برای حمله به اوکراین اعلام کرد. علاوه بر این، نگرانی‌های پوتین قابل پیش‌بینی بود و اگر واشنگتن آن‌ها را جدی می‌گرفت، ممکن بود از جنگ جلوگیری شود. در آستانه تهاجم، کاخ سفید از گفتگو درباره گسترش ناتو با مسکو خودداری کرد. سال‌ها قبل، در سال ۱۹۹۹، دالدر گزارشی در مورد «تحول ناتو از یک اتحاد دفاع جمعی به سازمانی که عمدتاً با مدیریت بحران‌ها سروکار دارد» تألیف کرد. دالدر مشاهده کرد که ناتو از نیروی نظامی در بوسنی و کوزوو استفاده کرده است، حتی اگر تعهد دفاع دسته‌جمعی ماده ۵ به طور مستقیم در خطر نبود. چند هفته بعد، ناتو برای مجازات نقض حقوق بشر، بمباران صربستان را آغاز کرد. در سال ۲۰۱۱، ناتو دوباره از نیروی نظامی خارج از محدوده ماده ۵، این بار علیه لیبی استفاده کرد. منطقه پرواز ممنوع ناتو از حمایت سازمان ملل برخوردار بود، اما به عملیات تغییر نظام تبدیل شد. ساعاتی پس از کشته شدن معمر قذافی، رهبر لیبی، بایدن، معاون رئیس‌جمهور وقت آمریکا، اعلام کرد: «مردم لیبی از شریک دیکتاتور خلاص شده‌اند». حتی اگر ناتو یک «ائتلاف دفاعی» بود، الحاق اوکراین امنیت روسیه را درگیر می‌کرد. آمریکا که نتوانست اوکراین را به عضویت از ناتو تبدیل کند، با ارائه میلیارد‌ها کمک نظامی، انجام تمرین‌های نظامی مشترک، اجرای برنامه‌های آموزشی شبهه‌نظامی مخفی، مبادله اطلاعات و حتی شرکت در عملیات سایبری علیه دولت روسیه، آن را به یک پایگاه ناتو تبدیل کرد. یک راهبرد دیپلماتیک منطقی‌تر این بود که تبلیغ شود که ناتو اوکراین را وارد نقشه نقشه نمی‌کند مگر اینکه روسیه به آن حمله کند. حالت بی‌طرفی رسمی به مراتب بهتر از میدان جنگ قدرت‌های بزرگ است. اگر روسیه تمام نیروهای نظامی خود را خارج کند و مداخله با همسایه کوچک‌تر خود را متوقف کند، درهای ناتو باید به روی اوکراین بسته بماند.

<https://cutt.ly/pHtE8s0>

## فنلاند چه چیزهایی را برای ناتو به میز مذاکره می‌آورد

وبگاه وار آن راکس  
هلیا اوسا / تامی کوبولا |

فنلاند اغلب در متن اخبار بین‌المللی قرار نمی‌گرفت. زمانی هم که این اتفاق می‌افتاد، به دلیل سیستم آموزشی این کشور یا نام بردن از آن به عنوان شادترین کشور جهان بود. بحث‌های بین‌المللی در مورد مسائل امنیتی فنلاند به ندرت مورد بحث قرار می‌گرفت. زمانی که روسیه به اوکراین حمله کرد، چشم‌انداز امنیتی اروپا یک شبه تغییر کرد. ناگهان موضوع فنلاند و عضویت احتمالی آن در ناتو به موضوع داغی در سراسر جهان تبدیل شد، زیرا این کشور احتمالاً در ۱۲ می در مورد درخواست عضویت در ناتو تصمیم‌گیری خواهد کرد.

فنلاند همیشه رویکردی عملی و عملی برای دفاع ملی در پیش گرفته است. هنگامی که جنگ سرد پایان یافت، اکثر کشورهای اروپایی تمرکز خود را به عملیات‌های اعزامی معطوف کردند، هزینه‌های دفاعی خود را کاهش دادند و نیروهای نظامی خود را کوچکتر کردند، اما فنلاند به‌ویژه به دلیل مرز ۸۰۰ مایلی خود با روسیه مسیر متفاوتی را انتخاب کرد.

فنلاند امنیت خود را بر پایه دفاع ملی قوی و همکاری بین‌المللی استوار کرده است. نیروهای دفاعی فنلاند چهار وظیفه اصلی دارند. از این میان، طبیعتاً مهمترین وظیفه، دفاع از کشور است. سنگ بنای یک موقعیت دفاع ملی قوی، نیروهای مسلح توانمند و آموزش دیده است.

هنگام بحث درباره نقش فنلاند در امنیت اروپا، نمی‌توان از این موضوع فرار کرد که آیا فنلاند هنوز یک کشور بی‌طرف یا نظامی غیرمتعهد است یا نه. به جرات می‌توان گفت فنلاند بیش از ۳۰ سال است کشوری بی‌طرف نبوده است. و این مهم‌ترین موضوعی است که باید در مسئله عضویت ناتو مورد مذاکره قرار گیرد.

این ایده که فنلاند باید بتواند از خود دفاع کند عمیقاً ریشه در جامعه و فرهنگ استراتژیک آن دارد. همکاری با سایر کشورها بسیار ارزشمند است، اما در نهایت دفاع از کشور در دست فنلاندی‌هاست. دفاع ملی چیزی نیست که بتوان آن را برون‌سپاری کرد.

عضویت در ناتو امنیت فنلاند را افزایش می‌دهد، اما فنلاندی‌ها دوست دارند خود را به عنوان شرکای قابل اعتماد و تامین‌کننده امنیت و ثبات نیز ببینند.

<https://cutt.ly/EHe8nF2>





## با بازگشت کنست، دولت ائتلاف با چالش عدم اعتماد روبروست

### روزنامه تایمز اسرائیل

با ۵۲ رأی موافق در مقابل ۵۶ رأی مخالف، به همان ترتیب ناموفق ماند. از آنجایی که اپوزیسیون از ۶۱ رأی لازم برای برکناری دولت برخوردار نیست، دو طرح عدم اعتماد می‌توانست مایه سرشکستی دولت باشد، اما در عین حال تأثیر اندکی می‌داشت. گرچه اپوزیسیون می‌تواند عدم اعتماد خود به دولت را با رأی اکثریت نمایندگان حاضر ابراز کند، اما تنها قادر خواهد بود با تصویب مانعی اضافه که رأی عدم اعتماد سازنده نام دارد، جابجایی‌هایی درون دولت ایجاد کند.

<https://cutt.ly/2HtmMyu>

روز دوشنبه با آغاز بکار کنست برای دوره تابستانی، دولت ائتلافی نفتالی بنت، نخست‌وزیر اسرائیل، از چالش بزرگ اپوزیسیون جان سالم بدر برد و نشان داد هنوز رمقی در جانش باقی است و در ردّ پیش‌بینی سرنگونی قریب‌الوقوع خود می‌کوشد. دوره تابستانی کنست با دورای عدم اعتماد اپوزیسیون آغاز شد که هر دو به علت عدم حمایت کافی که شرط لازم برکناری دولت ائتلاف است، زمین خورد. طرح عدم اعتماد پیشنهادی حزب «لیکود»، در مقابل ۶۱ رأی مخالف، تنها ۵۲ رأی موافق جلب کرد و طرح عدم اعتماد جداگانه‌ای که با حمایت «شاز» مطرح شد،

## اسرائیل سیاست داخلی، ایران و غزه را فریب می‌دهد

### روزنامه یه‌بوت آحارونوت ناداو عیال

اسرائیل آماده خاموش کردن آتش در جبهه ایران و همچنین نوار غزه و عرصه سیاسی داخلی است. توافق هسته‌ای با تهران مهم‌ترین چالش است. این هفته مشخص می‌شود که آیا ایران برای همیشه به تلاش‌های آمریکا برای دستیابی به توافق هسته‌ای پایان می‌دهد یا خیر. در حال حاضر، مذاکرات به بن‌بست رسیده و غرب متوجه شده که ایران هرگز قصد دستیابی به توافق را نداشته است. یکی از مذاکره‌کنندگان ایرانی هفته گذشته اظهار داشت: «باید صادقانه به مردم گفت که این توافق موفقیت‌آمیز نخواهد بود.» شکست مذاکرات وین پیامدهای بلندمدتی خواهد داشت. یک تهدید نزدیک‌تر و فوری‌تر برای اسرائیل، موج تروریستی جاری است که در روز پنجشنبه در جریان حمله با چاقو در شهر ال‌اد جان سه نفر دیگر را گرفت. رسانه‌های اجتماعی از آن زمان با پست‌های پوپولیستی خواهان ترور یحیی سنوار، رهبر حماس، تهاجم به نوار غزه و غیره‌اند. برخی به تصمیم نتانیاهاو برای آزادی سنوار به‌عنوان بخشی از توافق مبادله اسرا برای آزادی گیلاد شالیت، سرباز اسرائیلی که به مدت پنج سال در بازداشت حماس بود، اشاره می‌کنند.

سنوار یک قاتل بنیادگراست که در نقش اصلی سیاسی خود یعنی بهبود کیفیت زندگی در غزه شکست خورد. با این حال، کشتن او جنگ با گروه‌های تروریستی در نوار و هفته‌ها شلیک موشک به جوامع اسرائیلی را تضمین می‌کند. مجازات غزه برای حملات تنها شانس گسترش خشونت به کرانه باختری و داخل اسرائیل را افزایش می‌دهد. طی دو سال گذشته، درخواست‌های مستمری مبنی بر آغاز عملیات نظامی گسترده در غزه وجود داشته است، اما چنین اقدامی باید با اهداف روشنی همراه باشد و در حال حاضر آن‌ها در افق دید نیستند. کابینه در حال بررسی سیاست خود برای اجازه دادن به غزه جهت کار در اسرائیل است، در حالی که حماس به تحریک خشونت ادامه می‌دهد. بنابراین، انتخاب‌های دقیق‌تری باید برای افراد خواهان زندگی بهتر وجود داشته باشد. این تصمیمات باید توسط دولتی اتخاذ شود که خود در آستانه نابودی است. نفتالی بنت و یائیر لاپید طبق معمول امور را حل و فصل می‌کنند و باید عملکرد آن‌ها را در آینده بررسی کرد.

<https://cutt.ly/kHrY1Ma>

## موقعیتی تکرار نشدنی

### روزنامه هارآرتز راویو دراکرا

یوسی سرید، روزنامه‌نگار و سیاستمدار اسرائیلی، ژانویه ۲۰۰۱ در مذاکرات تابا، تأکید می‌کرد: «دوربین‌های خود را بردارید و از هیئت اسرائیلی عکس بگیرید. چند هفته دیگر، هر بار که این عکس را می‌بینید، مملو از حسرت خواهید بود.» اما نمایندگان فلسطینی بسیاری تفاوت بودند و به این هشدارها توجه نکردند که در ۵۰ سال آتی پیشنهادی مانند باراک دریافت نخواهند کرد. اکنون تاریخ در حال تکرار است. منصور عباس، رئیس اتحاد لیست عربی، در آخرین دور درگیری‌ها در غزه به کنیسه لود آمد و خشونت‌های تقاطع در شهرهای مختلط مانند لود را محکوم کرد. او گفت: «اسرائیل یک کشور آپارتاید نیست» و رژیم صهیونیستی را به‌عنوان یک کشور یهودی به رسمیت شناخت که هرگونه حمله تروریستی را محکوم کرده است. اما این برای انتظارات ما کافی نیست. ما می‌خواهیم رهبر مورد نظر ما فارغ التحصیل بنی آکیوا باشد.

حتی در مورد سخت‌ترین مسئله برای رهبر یک حزب مسلمان، یعنی مسجد الاقصی، عباس سعی در فراموشی آن دارد، ولی او متوجه شد که نفتالی بنت نمی‌تواند هیچ‌یک از خواسته‌های او در مورد آنچه در کوه معبد اتفاق می‌افتد را برآورده کند. با این حال، عباس می‌خواهد شرایط را تغییر دهد. بنت نیز علاقه‌مند به تغییر است، اما این سه نفره ابیر کارا، آیلت شاکد و اورباخ اجازه نمی‌دهند که تغییراتی از طریق گفت‌وگو با عباس اتفاق بیفتد. ولی عباس یک اقدام هوشمندانه انجام داد و با پادشاه اردن همسو شد. با کمک او می‌توان شرایط هوشمندانه‌تری را در کوه معبد تثبیت کرد و از استقرار پرتاب‌کنندگان سنگ جلوگیری کرد و نیاز پلیس اسرائیل به هجوم به مساجد را از بین برد. متأسفانه این تفکر هوشمندانه عباس کمی به سوءظن‌ها نسبت به خودش خواهد افزود.

اگر عباس در انتخابات برگزیده شود یا حزبش او را مجبور کند که از ائتلاف بیرون بماند، سیاستمداران عرب بار دیگر می‌توانند به شکایات خود ادامه دهند که از قدرت دور نگه داشته می‌شوند و توسط آن یهودیان نژادپرست مورد تبعیض قرار می‌گیرند. سیاستمداران یهودی نیز همچنان دنبال یک فرد عرب‌رئیس خواهند بود که منافع اسرائیل را بر فلسطین ترجیح دهد. سیاست اسرائیل موفق شده محمود عباس، میان‌روترین رهبر فلسطینی را که ۱۸ سال است با تروریسم و حماس مبارزه کرده، ناپدید کند. اکنون راهی به جز وارد شدن به ائتلاف با یهودیان باقی نمانده است.

<https://cutt.ly/iHeG757>

## رصد اندیشکده‌های آمریکایی



Erfan Fard

@EQfard

In fact, #Israel & #Trump avoided to go to war with #Iran. The disaster & threat of the Modern world is the existence of #Terrorist loving mullahs regime in Iran. The #JCPOA is an excuse for mullahs to build the nuclear bomb.

در واقع اسرائیل و ترامپ از وارد شدن به جنگ با ایران اجتناب کردند. فاجعه و تهدید دنیای مدرن وجود نظام روحانیون‌تروریست در ایران است. برجام بهانه‌ای برای روحانیون برای ساختن بمب هسته‌ای است.



Mark Dubowitz

@mdubowitz

Let's be clear. Every person fighting to continue Rob Malley's «Maximum Concessions» campaign for Iran is fighting for a failed plan. Our government can not and should not keep listening to those fighting for a failed plan.



بباید شفاف باشیم. هر فردی که برای ادامه کارزار «حداکثر امتیازات» راب مالی برای ایران مبارزه می‌کند، برای یک طرح شکست خورده مبارزه می‌کند. دولت مانعی تواند و نباید به کسانی که برای یک طرح شکست‌خورده تلاش می‌کنند، گوش دهد.



Bethany S. Mandel

@bethanyshondark

"If we re-enter the JCPOA or some variation of it, there will come a time when American, Middle Eastern and European children ask a similar and horrifying question, wondering, incredulously, how we did not save the Middle East."

اگر دوباره وارد برجام با برخی از انواع آن شویم، زمانی فرا می‌رسد که کودکان آمریکایی، غرب آسیایی و اروپایی سؤالی مشابه و هولناک می‌پرسند و با ناباوری متعجب می‌شوند که چگونه غرب آسیا را نجات ندادیم.



لیث ابو فاضل

@leithfadel

"Changed the nature of warfare" - The US and Israel have already been using small attack drones for years. The Turks and Iranians both produce these cheap small drones. The Houthis, for instance, use a variant of Iran's Qasef- drone, which has carried out several attacks



«ماهیت جنگ تغییر پیدا کرده است». آمریکا و اسرائیل سال‌هاست که از پهپادهای کوچکی استفاده می‌کنند. ترک‌ها و ایرانی‌ها هر دو این پهپادهای کوچک ارزان را تولید می‌کنند. به عنوان مثال، حوثی‌ها از پهپاد قاصف - ۱ ایران استفاده می‌کنند که چندین حمله انجام داده است.



Ellie Geranmayeh

@EllieGeranmayeh

Folks in Congress often forget: European allies have - for 20 yrs - pushed for a diplomatic solution to contain Iran's nuclear programme & avert war. Despite major fracture under Trump - Europeans still facilitating shuttle diplomacy between DC and Tehran to salvage #JCPOA.

افراد حاضر در کنگره اغلب فراموش می‌کنند که متحدان اروپایی ۲۰ سال جهت یک راه‌حل دیپلماتیک برای مهار برنامه هسته‌ای ایران و جلوگیری از جنگ تلاش کرده‌اند. علیرغم شکست بزرگ در دوران ترامپ، اروپایی‌ها همچنان دیپلماسی راه‌بردی بین واشنگتن و تهران را برای نجات برجام تسهیل می‌کنند.



NIAC

@NIACouncil

one of common arguments against rejoining JCPOA is the deal will expire, but that's a poor argument. Certain restrictions are permanent - putting them back in place alone has significant nonproliferation value.

یکی از استدلال‌های رایج علیه پیوستن مجدد به برجام این است که این قرارداد منقضی می‌شود، اما این استدلال ضعیفی است. برخی محدودیت‌ها دائمی هستند. بازگرداندن آن‌ها به تنهایی ارزش منع گسترش قابل توجهی دارد.



Ellie Geranmayeh

@EllieGeranmayeh

Here's where we are after 4 year of #Trump's flawed max pressure campaign. No brainer: US withdrawal from #JCPOA severely undermined global security. #Biden has chance to course correct by rejoining the deal & pursuing diplomacy. Window for doing so fast closing.

پس از ۴ سال کارزار فشار حداکثری ناقص ترامپ، اکنون به کجا رسیده‌ایم. خروج آمریکا از برجام امنیت جهانی را به شدت تضعیف کرد. بایدن فرصت دارد با پیوستن مجدد به این توافق و پیگیری دیپلماسی مسیر خود را اصلاح کند. پنجره برای انجام این کار سریع بسته می‌شود.



AIPAC

@AIPAC

The bipartisan Stop Iranian Drones Act, passed by the House last month, will help prevent Iran and its terror proxies from acquiring more lethal drones that threaten America and Israel.



قانون دو حزبی توقف پهپادهای ایران که ماه گذشته در مجلس به تصویب رسید، به جلوگیری از دستیابی ایران و گروه‌های وابسته‌اش به پهپادهای مرگبار بیشتری که تهدیدی برای آمریکا و اسرائیل هستند، کمک می‌کند.



Ruslan Trad

@ruslantrad

The European Commission must also add Iran. Trade with Tehran, as well as informal networks in Eastern and Central Europe, are helping the Iranian regime circumvent sanctions and launder money.

کمیسیون اروپا باید بدانند که تجارت با تهران و همچنین شبکه‌های غیررسمی در اروپای شرقی و مرکزی به نظام ایران در دور زدن تحریم‌ها و پولشویی کمک می‌کند.



## صدانديشكده‌های آمريكايي



Crisis Group

@CrisisGroup

Sunday marked 4 years since the US withdrew from the #JCPOA. The Trump administration claimed Iran wouldn't restart its nuclear program. They were wrong. After increasing its nuclear activity, Iran can now produce enough material for a nuclear bomb in a matter of days.



روز يكشنبه ۴ سال از خروج آمريكا از پرجام گذشت. دولت ترامپ مدعی شد كه ايران برنامه هسته‌ای خود را از سر نمی‌گیرد. آن‌ها اشتباه می‌کردند. ايران پس از افزایش فعالیت‌های هسته‌ای خود، اکنون می‌تواند در عرض چند روز مواد کافی برای ساخت بمب هسته‌ای تولید کند.



Avi Kaner

@AviKaner

The Iranian terror entity IR «lusts to dominate its neighbors and seeks to cause immeasurable suffering, damage and destruction. A nuclear regime would unleash a nightmare in the Middle East.

سازمان‌های تروریستی ایران هوس تسلط بر همسایگان خود را دارند و به دنبال ایجاد رنج، آسیب و ویرانی بی‌اندازه هستند. یک نظام هسته‌ای کابوس را در غرب آسیا به راه می‌اندازد.



Mark Dubowitz

@mdubowitz

The same voices who believe Russia must not be defeated in Ukraine are the same ones that wanted the regime in Iran to be empowered.

همان صداهایی كه معتقدند روسیه نباید در اوکراین شکست بخورد، همان صداهایی هستند كه می‌خواهند نظام ایران قدرتمند شود.



Mohammad Ali Shabani

@mashabani

Many questions remain abt Assad's surprise trip to #Iran. Russia is reportedly withdrawing its troops from #Syria as its invasion of #Ukraine drags on. I'm old enough to remember assumptions by most analysts that Russia will elbow out Iran from Syria.

درباره سفر غافلگیرانه اسد به ایران، سوالات زیادی باقی مانده است. گزارش‌ها حاکی از آن است كه روسیه با طولانی شدن تهاجم به اوکراین، نیروهای خود را از سوریه خارج می‌کند. من به اندازه پیر شده‌ام كه بدانم فرضیات اکثر تحلیلگران بر این بود كه روسیه ایران را از سوریه خارج خواهد کرد.



Avi Kaner

@AviKaner

CAIR has been linked to the Hamas Muslim Brotherhood terror group. CAIR fundraises for Ilan Omar @IlhanMN Ilhan Omar is lobbying to release 100\$ billion to the Iranian terror regime.



شورای روابط آمريكايي-اسلامی با گروه تروریستی حماس اخوان المسلمین مرتبط است و برای ایلهان عمر کمک‌های مالی جمع‌آوری می‌کند. ایلهان عمر در حال لابی‌گری برای آزادسازی ۱۰۰ میلیارد دلار به نظام تروریستی ایران است.



Jason D. Greenblatt

@GreenblattJD

I spent nearly 3 years extensively meeting Mid East leadership. Most would say Iran Deal is significant threat to Mid East/beyond. Even those who wouldn't say that would never say it will help bring peace to Mid East. @Ilhan's comment is truly frightening for its sheer ignorance

من نزدیک به ۳ سال راه‌به‌طور گسترده با رهبری غرب آسیا ملاقات کردم. بسیاری می‌گویند كه توافق با ایران تهدیدی مهم برای غرب آسیا و فراتر از آن است. حتی کسانی كه این را نمی‌گویند هرگز نمی‌گویند كه این به صلح در غرب آسیا کمک می‌کند. نظر «ایلهان عمر» به دلیل نادانی محض خود، واقعا ترسناک است.



Stephen Hayes

@stephenhayes

«The intl community must now decide whether an increasingly toothless deal is worth extending the regime billions of dollars in sanctions relief and other concessions, and if not how to address Iran's creep toward nuclear threshold status.»



جامعه بین‌المللی اکنون باید تصمیم بگیرد كه آیا يك توافق ارزش تمدید میلیاردها دلار کاهش تحریم‌ها و سایر امتیازات را دارد یا خیر، و اگر نه، چگونه به تلاش ایران به سمت وضعیت هسته‌ای رسیدگی کند.



Senator Bill Hagerty

@SenatorHagerty

From Iran to Russia, to China, and North Korea, our adversaries have been emboldened since President Biden stepped into office and began talks to reenter the disastrous Iran deal.

از ایران گرفته تا روسیه، چین و کره شمالی، دشمنان ما از زمانی كه بایدن روی کار آمد و مذاکرات را برای ورود مجدد به توافق فاجعه‌بار ایران آغاز کرد، جسورتر شده‌اند.



Jason Rezaian

@jrezaian

When Trump designated Iran's IRGC a foreign terrorist organization, I argued that this would be a problem. Biden can fix it by exempting conscripts & targeting the real IRGC terrorists including its intelligence wing.

وقتی ترامپ سپاه را به عنوان یک سازمان تروریستی خارجی معرفی کرد، من استدلال کردم كه این يك مشکل است. بایدن می‌تواند با معافیت سربازان و طبقه و هدف قرار دادن تروریست‌های واقعی سپاه پاسداران از جمله شاخه اطلاعاتی آن، این مشکل را برطرف کند.



رصد و ترجمه اندیشه‌های امریکایی  
مختص مطالعه نخبگان